
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с углубленным изучением 

физики, математики, русского языка и литературы»

Приказ
25.02.2021 года №42

Верхняя Салда

Об утверждении персонального состава приёмной,
предметной и конфликтной комиссий, создаваемых для индивидуального отбора 
при комплектовании 7-ых классов с углублённым изучением отдельных 
предметов и определении сроков проведения индивидуального отбора

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", «Порядком организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утверждённым приказом Минобрнауки России от 30 августа 2013 года 
№1015, Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в 
Свердловской области», Порядком организации индивидуального отбора при приёме либо 
переводе в государственные образовательные организации Свердловской области и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и 
среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных предметов 
или для профильного обучения, утверждённым постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.12.2013 года № 1669-ПП, Уставом Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
2 с углубленным изучением физики, математики, русского языка и литературы» (далее -  
Школа), утверждённым приказом Управления образования Верхнесалдинского 
городского округа от 23.09.2013 года № 286, Положением об организации 
индивидуального отбора при комплектовании классов с углублённым изучением 
отдельных учебных предметов для получения основного общего и среднего общего 
образования, утверждённого приказом по Школе № 2 от 07.02.2014 № 36, в целях 
обеспечения права граждан на получение качественного основного общего образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав приёмной комиссии для организации 
индивидуального отбора при комплектовании 7-ых классов с углублённым изучением 
физики, математики, русского языка и литературы.
Председатель комиссии: Калиенко Р.Ф., директор школы;
Члены комиссии: Бородина М.В., заместитель директора по УВР;
Муромцева Е.Н., заместитель директора по ВР.

2. Утвердить персональный состав предметной комиссии для организации
индивидуального отбора при комплектовании 7-го класса с углублённым изучением 
физики и математики.
Председатель комиссии: Бородина М.В., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Шабанова Н.С., учитель математики;
Андреева К.С., учитель математики;
Шамаева А.Т., учитель математики;

щ



Косовских И.А., учитель математики;
Шевчук Л.А., учитель физики.

3. Утвердить персональный состав предметной комиссии для организации
индивидуального отбора при комплектовании 7-го класса с углублённым изучением 
русского языка и литературы.
Председатель комиссии: Долбилова О.А., учитель русского языка и литературы;
Члены комиссии: Некрасова А.С., учитель русского языка и литературы;
Гажаева Н.И., учитель русского языка и литературы;
Глинкина Н.В., учитель русского языка и литературы;
Сосновских И.В., учитель русского языка и литературы.

4. Утвердить персональный состав конфликтной комиссии для организации
индивидуального отбора при комплектовании 7-ых классов с углублённым изучением 
физики, математики, русского языка и литературы.
Председатель комиссии: Соколова Л.Н., заместитель директора по УВР;
Члены комиссии: Устелимова Н.В., учитель математики, первая квалификационная 
категория;
Скотникова Н.Н., учитель русского языка и литературы, первая квалификационная 
категория.

5. Председателям предметных комиссий представить председателю приёмной комиссии 
протоколы результатов работы предметных комиссий:
- до 04.05.2021 года - для варианта при очном режиме обучения;
- до 01.06.2021 года -  для варианта при дистанционном режиме обучения .

6. Классным руководителям 6-ых классов познакомить родителей (законных 
представителей) в письменной форме с решением предметных комиссий:
- до 07.05.2021 года, но не позднее 2-ух рабочих дней со дня подписания протокола 
предметной комиссии - для варианта при очном режиме обучения;
- до 03.06.2021 года, но не позднее 2-ух рабочих дней со дня подписания протокола 
предметной комиссии - для варианта при дистанционном режиме обучения.

7. Определить срок направления апелляций путём подачи письменного заявления в 
конфликтную комиссию:
- до 11.05.2021 года - для варианта при очном режиме обучения;
- до 06.06.2021 года -  для варианта при дистанционном режиме обучения.

8. Бородиной М.В., заместителю директора по УВР, обеспечить размещение настоящего 
приказа на сайте школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы


